
ORIGINALEORIGINALE 
 

 Trasmessa al Prefetto il            

S Immediatamente Eseguibile 
 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

______________ 
 
 

GIUNTAGIUNTA  COMUNALECOMUNALE 
VERBALEVERBALE  DIDI  DELIBERAZIONEDELIBERAZIONE  N.N.    110110  DELDEL  26-08-202426-08-2024 

 
 
Oggetto: AGGIORNAMENTO SEZIONE 2.2 PERFORMANCE DEL PIANO INTEGRATO 

DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026 E CONTESTUALE 
MONITORAGGIO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE AL 30.06.2024 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di agosto alle ore 15:00, su convocazione del 
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Il Segretario Generale Dr. Bagliolid Stella partecipa alla seduta presso la sede comunale in presenza. 
Assume la presidenza il SINDACO BORDIN ADALBERTO. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dopo breve discussione, invita a 
deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
Risultano presenti/assenti al momento dell’adozione della presente deliberazione; 
 

BORDIN ADALBERTO SINDACO  Presente - Favorevole 
BORGIA CLAUDIO VICE SINDACO  Assente -  
FAVARO LUCREZIA ASSESSORE  Presente - Favorevole 
SEVERIN ELZO ASSESSORE  Presente - Favorevole 
BORTOLETTO MARIA ASSESSORE  Presente - Favorevole 
MARTIGNAGO ADRIANO ASSESSORE  Presente - Favorevole 
VARASCHIN DEBORA ASSESSORE  Assente -  
MARIN ANDREA ASSESSORE  Presente - Favorevole 

 
(P)resenti n.   6 e (A)ssenti n.   2 

 
La Giunta approva la proposta di delibera che segue, che reca l'oggetto sopra emarginato, e ne 
dichiara con separata unanime votazione l'immediata eseguibilità. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

- il D.L. 09.06.2021, n. 80 convertito con modificazioni nella L. 06.08.2021, n. 113, recante 

“Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per l’efficienza della giustizia” prevede, all’art. 6, comma 1, che entro il 31 gennaio di 

ciascun anno le pubbliche amministrazioni, di cui all’art. 1, comma 2 del D.lgs. n. 165/2001, 

con più di cinquanta dipendenti (escluse le scuole di ogni ordine e grado e le istituzioni 

educative), adottino il “Piano integrato di attività e organizzazione” (di seguito PIAO), di 

durata triennale e aggiornamento annuale, nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in 

particolare, del D. Lgs. n. 150/2009, e della L. n. 190/2012; 

- per gli enti locali il Piano dettagliato degli obiettivi, di cui all’art. 108, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e il Piano delle Performance di cui all’art. 10 del D.Lgs. n. 150/2009 sono stati 

assorbiti nel PIAO, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del D.L. 80/2021; 

Rilevato che con deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 05.02.2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, che 

in relazione ai valori pubblici individuati prevede, alla sottosezione 2.2 Performance, obiettivi ed 

attività di performance funzionali alla realizzazione dei valori medesimi; 

 

Preso atto dell’attuale assetto organizzativo dell’Ente, così come approvato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 91 del 07.07.2017 e successivamente modificato, da ultimo, con deliberazione di 

Giunta comunale n. 1 del 08.01.2024; 

 

Richiamati i provvedimenti sindacali con i quali sono stati attribuiti, ai sensi degli artt. 50 e 109 del 

TUEL, i seguenti incarichi dirigenziali: 

- provvedimento n. 43 del 30.12.2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 1° 

Settore – Servizi di staff e servizi al cittadino e del servizio di staff del Sindaco, al Segretario 

Generale, dott.ssa Stella Bagliolid, fino al 31.12.2025; 

- provvedimento n. 45 del 30.12.2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 2° 

Settore – Entrate – Servizi alla persona, alla dott.ssa Fiorella Lissandron, fino al 31.12.2025; 

- provvedimento n. 44 del 30.12.2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 3° 

Settore – Infrastrutture civili – S.U.A. – S.I.C. e incarico delle funzioni gestionali del servizio di 



DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 26-08-2024 - Pag. 3- Comune di Montebelluna 

Polizia Locale e dell’Ufficio Transizione al Digitale, all’ing. Pier Antonio De Rovere, fino al 

31.12.2025; 

- provvedimento n. 6 del 13.04.2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 4° 

Settore – Governo e sviluppo sostenibile del territorio, al dott. Gerry Boratto, fino al 15.04.2026; 

 

Dato atto che, come riportato in dettaglio nell’allegato A alla presente deliberazione, per 

sopravvenuti motivi è stato necessario procedere allo slittamento all’annualità 2025 dell’obiettivo 5.4 

“PNRR M.2 C.4 I.2.2 Finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU lavori di adeguamento 

sismico della Scuola dell'infanzia Pilastroni/Feltrina CUP: D93H18000050004 e CIG: 

A046766C9E” (Settore III); 

 

Ritenuto dunque necessario procedere all’aggiornamento degli obiettivi di performance del PIAO 

2024-2026 nelle parti indicate; 

 

Preso atto del monitoraggio intermedio delle performance 2024 al 30.06.2024, monitoraggio che è 

stato effettuato dai responsabili dei Servizi per avere una visione più completa sullo stato di 

avanzamento degli obiettivi loro assegnati; 

 

Richiamate le deliberazioni: 

- di Consiglio comunale n. 44 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2024-2026 ed allegati con contestuale 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

- di Giunta comunale n. 3 del 15.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 ed il relativo allegato; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente del Settore I - Servizi Generali di Staff e Servizi al 

Cittadino, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

1. di richiamare ed approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. di approvare l’aggiornamento, nelle parti specificate in premessa, degli obiettivi di gestione 

contenuti nella Sezione 2.2 Performance del PIAO 2024-2026, nonché l’esito del monitoraggio alla 



DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 26-08-2024 - Pag. 4- Comune di Montebelluna 

data del 30.06.2024 degli obiettivi e delle attività di performance funzionali alla realizzazione di 

valore pubblico per l’anno 2024, come indicati nell’allegato A alla presente deliberazione. 

 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 26-08-2024 - Pag. 5- Comune di Montebelluna 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il SINDACO 

BORDIN ADALBERTO 

 
 Il Segretario Generale 

 Dr. Bagliolid Stella 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 


